em risco à saúde individual ou
coletiva. Materialidade e autoria da
infração comprovada.
Voto por CONHECER do recurso e
NEGAR PROVIMENTO, mantendo-se
a penalidade de multa, acrescida da
devida atualização monetária, a
partir da data da decisão que
estipulou o valor R$ 12.000,00 (doze
mil reais).

Relator: Leandro Pinheiro Safatle.

I. RELATÓRIO

1. Trata-se de recurso administrativo sob expediente nº 4791380/22-3 interposto por
TECON RIO GRANDE S.A, em desfavor da decisão proferida pela Gerência-Geral
de Recursos - GGREC na Sessão de Julgamento Ordinária - SJO nº 06, realizada no

[...]

34, Sistema de Informações de Vigilância Sanitária (Datavisa) informa que o
porte econômico da empresa é Grande, Grupo I.
7. À fl. 39, Decisão Administrativa da autoridade julgadora de primeira instância que
aplicou a penalidade de multa, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
8. À fl. 59, notificada da Decisão em 11/10/2016.
9. Às fls. 60 a 100, recurso administrativo em primeira instância, em 31/10/2016.
10. Às fls. 112 a 115, Decisão de Não Retratação em face de recurso administrativo
que manteve a penalidade inicialmente aplicada.